
Nájemní smlouva
č.j. KRPL-114698-1/ČJ-2015-1800SU-6

Pronajimatel:
se sídlem:
jednajict
lČ:
DIČ:
bankovní spojeni:

Nájemce:
se sídlem:
zastoupena:
lČ:
DIČ:
bankovní spojení:
identifikační kód:
zapsaná v obchodním

Česká republika - Krajské ředitelství policie Libereckého kraje
náměstí Dr. E. Beneše 24, 460 32 Liberec
pIk. Ing. Vladimir Libnar, náměstek ředitele pro ekonomiku
72050501
CZ72050501
ČNB Ústi nad Labem, č.ú. 19-0084548881/0710

a

Česká telekomunikační infrastruktura a.s.
Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3
na základě pověření představenstva společnosti Ing. Pavlem Prokešem
04084063
CZ04084063
PPF banka a.s., č.ú. 2019160003/6000
CLPRA; finanční kód: 29551
rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623

uzavírají podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů,
a zákona č. 219/2000 Sb., o majetku ČR a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění

pozdějších předpisů, tuto nájemní smlouvu

ČI. 1
Předmět nájmu

1. Popis pronajímaných nemovitostí
Krajské ředitelství policie Libereckého kraje je příslušné hospodařit s majetkem ve vlastnictví
České republiky, tj. stožárem a technologickým objektem RRTF Prácheň na p. p. č. 293/3 v k.ú.
Prácheň, obec Kamenický Šenov, okres Česká Lipa, zapsáno na listu vlastnictví č. 331, vedeno
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, KatastrálnIho pracoviště Česká Lipa (dále též
,,pronajímané nemovitosti").

2. Popis zařízeni nájemce
Pronajímatel přenechává pronajímané nemovitosti nájemci k provozování následujIckh zařízeni
ve vlastnictví nájemce, která jsou umístěna na pronajímané nemovitosti na základě smlouvy č.
10042/06 (110005284) ze dne 1.3.2007 (dále specifikované v ČI. 7 odst. 3 této smlouvy)

,,[OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ]"

3. Stav pronajknaných nemovitostí
Nájemce je s technickým stavem pronajímaných nemovitostí seznámen a souhlasí s tím, že jsou
způsobilé k užíváni ve smyslu ČI. 2 této smlouvy.



ČI. 2
Účel nájmu

1. Účelem nájmu je provozováni zařízeni nájemce, specifikovaného v ČI. 1 odst. 2 této smlouvy,
tj. zařízení umožňujÍcÍho umístění a provozování technologie pro zajištění sítí a poskytováni
služeb elektronických komunikací podnikateli poskytujíckni veřejně dostupné služby
elektronických komunikaci ve smyslu zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích,
v platném znění, které je umístěno na pronajímaných nemovitostech. Případné rozšířeni
instalovaného zařIzení je možné jen na základě písemného souhlasu pronajímatele.

ČI. 3
Doba nájmu a ukončení nájemního vztahu

1. Nájem se sjednává na dobu určitou do 31. 12. 2020.
2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dne 1. 1. 2016.
3. Nájem skonči uplynutím doby, na kterou byl sjednán, pokud se smluvní strany nedohodnou

jinak. Pronajímatel a nájemce jsou oprávněni smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu,
s výpovědní dobou 6 měsíců, která začíná běžet první den měsíce nás|edujÍcÍho po dni
doručení výpovědi druhé smluvní straně.

4. PronajImatel může nájem vypovědět bez výpovědní doby:
a) provede-li nájemce změny na pronajímaných nemovitostech bez souhlasu pronajImatele a

neuvede pronajímané nemovitosti na žádost pronajimatele do původního stavu (§ 2220
odst. 2 ObčZ);

b) užívá-li nájemce pronajímané nemovitosti takovým způsobem, že se opotřebovávají nad
miru přiměřenou okolnostem nebo že hrozí jejich zničení, a nájemce po výzvě pronajImatele
toto nenapraví (§ 2228 odst. 2 ObčZ);

c) porušuje-li nájemce zvlášť' závažným způsobem své povinnosti, a tím působí značnou újmu
pronajímateli (§ 2232 ObčZ).

5. Pronajknatel může odstoupit od smlouvy pokud:
a) nájemce dá pronajímané nemovitosti do podnájmu bez souhlasu pronajímatele;
b) nájemce provádí na pronajímaných nemovitostech bez souhlasu pronajImatele takové

změny, v jejichž důsledku hrozí pronajímateli značná škoda;
c) nájemce řádně a včas neplní své povinnosti dle této smlouvy;
d) pronajímané nemovitosti přestanou být nepotřebné pro plněni funkci státu, nebo jiných

úkolů v rámci působnosti pronajimatele nebo stanoveného předmětu jeho činnosti.
6. Nájemce může nájem vypovědět bez výpovědní doby:

a) neodstraní-li pronajImatel bez zbytečného odkladu nájemcem řádně a včas oznámenou
vadu a ztěžuje-li tato vada zásadním způsobem užívánI, nebo znemožňuje-li užívání zcela
(§ 2208 ObčZ);

b) stanou-li se pronajímané nemovitosti nepoužitelnými k ujednanému účelu, a to z důvodů,
které nejsou na straně nájemce (§ 2227 ObčZ);

C) provádí-li pronajímatel opravu pronajímaných nemovitostí, přičemž v době jejího provádění
není možné pronajímané nemovitosti vůbec užívat;

d) porušuje-li pronajímatel zvlášť' závažným způsobem své povinnosti, a tím působí značnou
újmu nájemci (§ 2232 ObčZ);

7. Pokud má smluvní strana právo vypovědět smlouvu bez výpovědní doby (viz ČI. 3 odst. 4. a 6.),
výpověď musí být odůvodněná.

8. Nájem zaniká zničením pronajatých nemovitosti nebo zánikem nájemce.
9. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle

odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména
nároku na náhradu škody a nároku na zaplaceni úroku z prodlenI.

10. Účinky vypovězení nájmu bez výpovědní doby nastávají okamžikem doručení písemné
výpovědi druhé smluvní straně. Vypovězeni nájmu se nedotýká zejména nároku na náhradu
škody.



ČI. 4
výše a splatnost nájemného

1.1 výše nájemného za umístěné zařízeni
Ročni nájemné za umktění a provozování zařízení na pronajímaných nemovitostech bylo
dohodnuto ve výši 163.11 1,- Kč (slovy: stošedesáttřitisÍcstojedenáctkorun českých). Nájemné
zahrnuje i poplatek za připojeni zařízeni na rozvody elektrické energie pronajimaých
nemovitostí (dále jen ,,poplatek"). V souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, bude pronajímatel nájemci k nájemnému účtovat DPH v zákonem stanovené výši.

1.2 výše nájemného může být ze strany pronajímatele upravena vždy k 31.3. v návaznosti na
index inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem. výpočet bude uveden na faktuře.

V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné stanoveni výše nájemného v souvislosti
s jeho navýšením o přIslušnou miru inflace, je nájemce oprávněn vrátit fakturu k přepracování.
Do doby vystavení řádné faktury, obsahujIcí správné cenové údaje, není nájemce v prodlení
s úhradou nájemného.

2. Splatnost nájemného
Nájemné včetně poplatku bude nájemce hradit jednou ročně na základě faktury vystavené
pronajImatelem a doručené nájemci vždy nejpozději do konce prvního čtvrtletí příslušného
kalendářního roku.

3. Sankční ujednání
V případě prodlení s placením faktur uhradí nájemce pronajhnateli úrok z prodlení dle platných
právních předpisů.

ČI. 5
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Práva a povinnosti nájemce

1.1. Nájemce je povinen řádně užívat pronajímané nemovitosti a dbát, aby při jeho činnosti
nedocházelo ke škodám na vlastním zařízeni a na majetku pronajknatele.

1.2. Nájemce je oprávněn využívat pronajímané nemovitosti v rozsahu daném touto smlouvou.
1.3. Všechny úpravy pronajímaných nemovitosti (jedná se zejména o jejich případné stavební

úpravy nebo zásahy do jejich současné stavební dispozice, eventuálně změny v rozvodech
inženýrských sítí), které si vyžádá jejich přizpůsobení smluvenému účelu nájmu, musí být
předem projednány oběma smluvními stranami a schváleny pronajimatelem. Veškeré tyto
úpravy budou zachyceny v projektové dokumentaci, kterou nájemce předloží pronajímateli ke
schválení a při realizaci úprav pronajímaných nemovitostí k smluvenému účelu musí být
respektovány platné technické normy a právní předpisy. Náklady na tyto úpravy uhradí
nájemce, pokud nebude v jednotlivém konkrétním případě dohodnuto písemně jinak.

1.4. Provede-li nájemce změny na pronajímaných nemovitostech bez souhlasu pronajímatele, je
povinen uvést pronajímané nemovitosti do původního stavu, a to na vlastni náklady.

1.5. Všechna potřebná povolenI schvalovacich instituci, v souvislosti s uvedením komunikační
technologie do provozu, si zajisti na vlastni náklady nájemce.

1.6. Nájemce je povinen upozornit pronajímatele na všechna zjištěná nebezpečí a závady, která
mohou vést ke vzniku škod pronajimateli. NesplnI-li nájemce tuto povinnost, odpovídá
pronajImateli za vzniklou škodu.

1.7. Nájemce nesmí bez souhlasu pronajímatele poskytnout pronajímané nemovitosti do uživáni
třetím osobám.

1.8. Pokud po instalaci zařízení nájemce dojde k rádiovému rušení nebo rušivému ovlivňováni
provozu zařIzení pronajImatele nebo jiných zařízeni v objektu pronajImatele nebo jeho okolí,
je nájemce povinen zařízení okamžitě vypnout až do odstraněni rušení. Rušení je nájemce
povinen odstranit na vlastní náklady ve lhůtě do čtrnácti kalendářních dnů ode dne doručení
písemného oznámeni od pronajImatele.



1.9. Nájemce odpovídá ze bezpečnost práce při montáži, provozu, údržbě a opravách svého
zařízenI.

1.10. Nájemce se zavazuje a přebírá odpovědnost za porušeni zákona ČNR č. 133/1985 Sb., ve
znění pozdějších předpisů, a dalších souvisejícich předpisů a norem po dobu trvání
nájemního vztahu a zavazuje se k uhrazení všech poplatků a sankci sdělených formou
rozhodnuti orgánů státní správy z důvodů jím porušených výše uvedených předpisů.
Případnou sankci uhradí pronajímateli ve lhůtě do 30 dnů poté, co od pronajhnatele obdrží
pravomocné rozhodnuti vážíci se na meritorní rozhodnutí k věci samé.

1.11. Nájemce je povinen na vlastni náklady likvidovat odpady, které případně vzniknou jeho
činnosti, a to v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů. V případě
pochybnosti je nájemce povinen doložit pronajímate|i doklady o nakládáni s odpady.

1.12. Nájemce nesmí v objektu uvedeném v ČI. 1 odst. 1 této smlouvy nakládat se závadnými
látkami, uvedenými v příloze č. 1 k zákonu č. 254/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

1.13. Nájemce si bude dle ČSN zajišt'ovat na vlastni náklady revize svých el. instalaci a zařIzenI.
1.14. Nájemce není povinen platit nájemné, pokud nemohl užívat pronajímané nemovitosti pro

vady, které nezavinil.
1.15. Nájemce má právo na poměrnou slevu nájemného, pokud dojde bez jeho zavinění k

omezenému užíváni pronajímaných nemovitosti. Toto právo zaniká, není-li uplatněno do šesti
měsíců ode dne, kdy došlo ke skutečnostem toto právo zak|ádajÍcÍ.

1.16. Nájemce si je vědom toho, že pojištění vlastního zařízeni a věcí vnesených na pronajímané
nemovitosti je jeho záležitostí. Nájemce je dále povinen sjednat si odpovídajÍcÍ pojištěni pro
případ poškození či zničení majetku pronajImatele svou činnosti.

1.17. Nájemce má právo přístupu do objektu pouze po dohodě s pracovníkem odboru informačních
a komunikačních technologii Česká Lípa, tel. . Dohoda je možná v po-pá v době
od 07:00 do 15:30.
V mimořádných případech (havárie zařízení nájemce apod.) je nájemce oprávněn vstoupit do
objektu bez předchozí dohody s pracovníkem odboru informačních a komunikačních
technologií Česká Lipa, přičemž si k tomu účelu bude moci vyzvednout klíče na stále službě
Obvodního oddělenI policie Česká Lípa, úl. Paní Zdislavy č.p. 299, tel. , a to
sedm dni v týdnu po dobu 24 hod denně. Pro tyto účely nájemce poskytne pronajimateli
seznam osob zajišt'ujÍcÍch provoz zařízení nájemce a majících právo vstupu k němu. Osobám
neuvedeným na seznamu klíče vydány nebudou. Nájemce je povinen mimořádný vstup do
objektu oznámit ihned, jak je to možné, pracovníkovi odboru informačních a komunikačních
technologií Česká Lipa.

1.18. Nájemce je oprávněn přizpůsobovat umístěné zařízení včetně antén, mikrovlnného připojeni
a souvisejÍcÍch zařízení aktuálnímu vývoji telekomunikačnIch technobgií, přemíst'ovat jej
v rozsahu předmětu nájmu a měnit jej zcela nebo částečně, pokud se tím rozsah předmětu
nájmu nerozšiřuje a nedojde ke změně stavební dispozice pronajímané nemovitosti - stožáru
či změně v rozvodech inženýrských síti, ledaže by tyto změny po předchozím projednání
oběma stranami schválil pronajimatel.

1.19. S ohledem na skutečnost, že mobilní veřejná komunikační SIt' nájemce pracuje v tzv.
sdíleném režimu, je k funkčnosti zařIzenI a tedy k naplněni účelu této smlouvy nutné, aby na/v
zařizenI byly umístěny součástky ve vlastnictví jiných podnikatelů poskytujÍcÍch veřejně
dostupné služby elektronických komunikací ve smyslu zákona č. 127/2005 Sb., o
elektronických komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, přičemž pro účely této smlouvy
jsou tyto považovány za součást zařízení a nájemce je k jejich umístěnI a provozováni
oprávněn a nese za jejich umístění a provoz plnou odpovědnost.

2. Práva a povinnosti pronajhnatele

2,1. Pronajimatel na základě smlouvy č. 10042/06 (110005284) ze dne 1.3.2007 (dále
specifikované v ČI. 7 odst. 3 této smlouvy) předal nájemci pronajímané nemovitosti ve stavu
způsobilém ke smluvenému účelu užívánÍ. Pronajimatel umožni nájemci případné připojení
na rozvod elektrické energie do jmenovité hodnoty předřazeného jističe a kabelové připojeni
mezi technologiI a anténami v rozsahu potřebném k plnění této smlouvy. Částka za
spotřebovanou elektrickou energii je zohledněna v nastavené výši nájemného v ČI. 4 odst.
1.1. Zálohováni napájení není předmětem smlouvy (řeší sám nájemce).



2.2. PronajImatel má právo vstupu k zařízení nájemce v mimořádných případech (havárie
zařízení, hrozíci nebezpečí požáru, podezření z vniknutí neoprávněné osoby apod.) a každý
takový vstup neprodleně oznámi nájemci.

2.3. Pronajímatel je povinen upozornit nájemce na všechna zjištěná nebezpečí a závady, které by
mohly vést ke vzniku škody na majetku nájemce a na pronajímaných nemovitostech. Nesplní-
ii pronajImatel tuto povinnost, odpovídá nájemci za vzniklou škodu.

2.4. Pronajímatel není oprávněn provádět takové činnosti, které by ovlivnily funkci zařízení
nájemce a ani provádět jiné činnosti, které by rušily nájemce v jeho oprávněné činnosti, bez
souhlasu nájemce. Toto se netýká činnosti souvisejÍcÍch s pravidelnými revizemi, údržbou a
opravami pronajímaných nemovitostí či zařízeni pronajImatele.

2.5. PronajÍmatel se zavazuje, že neumožní žádnému třetímu subjektu instalaci či provoz
takového zařízeni, které by mohlo ohrozit funkci a provoz zařízeni nájemce, a to bez jeho
předchozího písemného souhlasu.

2.6. Pronajímatel je oprávněn provádět kontrolu pronajaté části nemovitosti za účasti zástupce
nájemce, což mu nájemce na požádáni umožní. Pronajímatel uvědomí nájemce o zamýšlené
kontrole písemnou zprávou doručenou nájemci alespoň 5 pracovních dnů před konáním
takové kontroly.

2.7. Pronajimatel je povinen zajistit nájemci řádný a nerušený výkon práv spojených s užívánim
pronajímaných nemovitostí, zejména zajistit, aby nájemce měl po celou dobu závaznosti této
smlouvy přistup k pronajatým nemovitostem, a to sedm dní v týdnu po dobu 24 hodin denně
za zachováni podmínky uvedené v ČI. 5 bodu 1.17.

2.8. PronajImatel je povinen zamezit přístupu neoprávněných osob k pronajímaným
nemovitostem a zajistit jejich ochranu před zásahy neoprávněných osob; seznam osob
oprávněných vstupovat k pronajímaným nemovitostem, at' už jde o osoby nájemce nebo
jiného provozovatele telekomunikačních služeb, který má své zařizeni umístěné též na
pronajímaných nemovitostech, je veden pronajímatelem a ten je oprávněn umožnit přístup
k pronajímaným nemovitostem pouze těmto osobám.

2.9. Pronajímatel nemá právo k uspokojeni pohledávky vůči nájemci zadržet movité věci, které
má nájemce na nebo v pronajímaných nemovitostech.

2.10. V případě převodu vlastnického práva k pronajímaným nemovitostem nebo jejich části je
pronajImatel povinen nejpozději ke dni převodu vlastnického práva k pronajímaným
nemovitostem nebo jejich části prokazatelně seznámit nového vlastníka s obsahem této
smlouvy. Pronajímatel je povinen oznámit nájemci, že uzavřel smlouvu o převodu
vlastnického práva k pronajímaným nemovitostem nebo jejich části a že dle předchozí věty
seznámil nového vlastníka s touto smlouvou.

ČI. 6
Vypořádání při skončení nájmu

1. Po skončeni nájmu je nájemce povinen do 7 dnů protokolárně předat pronajimateli
zastoupenému vedoucím areálu Prácheň pronajatou část pronajímaných nemovitosti ve stavu,
v jakém ji převzal s přihlédnutím k běžnému opotřebení i s případnými stavebními úpravami,
které mu pronajimatel povolil a které nájemce provedl.

2. Pronajimatel a nájemce neodpovidajÍ za škody, které vzniknou druhé straně v souvislosti s
působením vyšší moci.

ČI. 7
Ostatní ujednáni

1. Kontaktní osobou, kterou pronajímatel stanovil pro operativní řešení veškerých záležitosti je
vedoucí odboru OIKT, tel.

2. Kontakt nájemce:
Adresa pro doručováni: Česká telekomunikačni infrastruktura a.s.

Neŕnovitosti, Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 u



Kontaktní telefonnI linka: bezplatná tel linka pro věci smluvní a
správy nemovitostí

Kontaktní e-mail: e-mailová adresa pro věci smluvní
a správy nemovitosti

Kontaktní telefonní linka: 0 tel. linky
na dohledové centrum pro věci technického charakteru

Kontaktní e-mail: e-mailová adresa dohledového centra
pro věci technického charakteru.

3. Pronajímatel a Nájemce dále prohlašujI, že tato nájemní smlouva navazuje bezprostředně na
předchozí nájemní smlouvu č. nájemce 10042/06 uzavřenou dne 1. 3. 2007 mezi ČR -
Ministerstvem vnitra, IČ: 00007064, jako pronajimatelem, a Telefónica 02 Czech Republic, a.s.
lČ: 60193336, jako nájemcem (dále též ,,Předchozí smlouva") a nájem tedy nebyl ukončen.
Pronajímatel souhlasí, že v případě úprav pronajímaných nelnovitostí provedených doposud
nájemcem dle Předchozí smlouvy, které mají charakter technického zhodnoceni ve smyslu §
33 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZDP"),
bude i nadále pokračovat v odepisováni po dobu trvání této nájemní smlouvy nájemce. V
souladu s § 28 odstavcem 3 ZDP pronajímatel prohlašuje, že nezvýší vstupní cenu
pronajímaných nemovitostí o hodnotu těchto úprav a nebude tyto úpravy odepisovat.

ČI. 8
Závěrečná ustanoveni

1. Pronajhnatel prohlašuje, že na pronajímaných nemovitostech neváznou žádná práva a
povinnosti, které by bránily jejich řádnému užIvání dle této smlouvy.

2. Dnem nabyti účinnosti této smlouvy v plném rozsahu zaniká nájemní smlouva č. 10042/06
(110005284), uzavřená dne 1. 3. 2007 mezi ČR - Ministerstvem vnitra, lČ: 00007064, jako
pronajímatelem, a společnosti Telefónica 02 Czech Republic, a.s., lČ 60193336, jako
nájemcem, vC. všech navazujÍcÍch dodatků.

3. Tuto smlouvu lze měnit jen číslovanými písemnými dodatky, které podepíši obě smluvní strany.
4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden

stejnopis.
5. Vlastníkem nainstalovaných zařízeni realizovaných a financovaných nájemcem zůstává

nájemce.
6. Ostatní práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy.
7. Účastníci prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně, vážně a po prozkoumání všech

rozhodných skutečností, a proto potvrzuji tuto smlouvu svým podpisem.

. 31 12. 2015V Liberci dne
Za pronajimatele:
ČR - Krajské ředitelství policie
Libereckého kraje

náměstek ředitele pro ekonomiku

POLICIE ČESKÉ REPUPLJKY
KRAJSKÉ ŘEDlTFLSTVĹ |"QL1C1E
LIL3ERECKÉHO KRAJE
46"0 32 LIBFREC, NÁM. Dr. E. BENEŠE

V Praze dne 29. 12. 2015
Za nájemce:
Česká telekomunikačnI infrastruktura a.s.

130 DO Praha 3
DIC: C704084063
Ĺ40J

. . . .;



. . .

PŮDORY§3

Cp

'P

"47
' "—-~__ Vstup

Z A
Oplocení

, CLŽ
t

Íl ,j

\ StávaiÍcÍ domek s technoloqií

':

I, l ,l

jl l

,l l I ,,, ,,,

I l Sdílená kabelová lávka. včetně 02 ."" "í

I J l'

,Ĺ",) PŮDORYS VRCHOLU VĚŽE

.' [ ,'
stáväµcí sdílená svislá kabelová

trasa, včetně 02 .' ! ,'
stávající žebřík uvnitř věže .' j' .

.' l' '

stáv?iÍcÍ oplocení ," l' -0,40
Stávaiící příhradová věž ;___ 'erén

Základ věž" Q " 'i"'"—,

I" ±0,00
,'l',"' "'

základ ,,' ,l' ,'

:__ __ 1'1'",,"'

l

|"j:::i:0 "" "1/"
,,,,1Í)j

l

stávající žebřík uvnitř věže
stávajIci ochoz na věži

příhradový nástavec excon s výložníky,
s pronajatým prostorem 02

lij
stávajicí svislá 1//

kabelová trasa
02 4 Ŕ pronajatý prostor

/1

A4, měř.: 1:100

Příloha Č.1 k NS, list 1
CLPRA_29551, věž, vrch Na Vyhlídce, Prácheň, okr. Česká Lípa


